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 平成２８年１２月３１日現在の緑区の町丁別高齢化率は以下のとおりです。 

 緑区の人口５００人以上の町丁の中で６５歳以上の高齢化率が最も高い町丁は大木

戸町で４８．４８％（７５歳以上は大椎町で１９．３６％）。緑区内で６５歳以上の

高齢化率２５％以上の町丁は１５箇所あります。 

 また６５歳以上の方が１，０００名以上お住まいの町丁は、誉田町２丁目２，４０

４人、土気町１，９８５人、越智町１，５２７人、誉田町１丁目１，４４５人、大椎

町１，０８５人、高津戸町１，０６０人の６地区となります。 

 なお、高齢化率が区内で最も低い町丁はあすみが丘東５丁目で４．９１％。以下、

同３丁目５．０５％、同４丁目５．２０％、同１丁目５．５４％、おゆみ野南４丁目

６．３９％、同６丁目６．４２％と続きます。  

自由民主党千葉市議会議員団 

順位 町 丁 名 人口 65歳以上 75歳以上 
高齢化率

(65歳以上) 

高齢化率

(75歳以上) 

高齢化率

(65～74歳) 

高齢化率

(75～89歳) 

高齢化率

(90歳以上) 

1  大木戸町             1,648 799 318 48.48% 19.30% 29.19% 17.05% 2.25% 

2  大椎町              2,330 1,085 451 46.57% 19.36% 27.21% 18.07% 1.29% 

3  越智町              3,906 1,527 586 39.09% 15.00% 24.09% 13.11% 1.89% 

4  高津戸町             2,846 1,060 460 37.25% 16.16% 21.08% 15.07% 1.09% 

5  平山町              1,836 657 320 35.78% 17.43% 18.36% 15.96% 1.47% 

6  平川町              831 297 134 35.74% 16.13% 19.61% 13.60% 2.53% 

7  土気町              6,383 1,985 870 31.10% 13.63% 17.47% 12.45% 1.17% 

8  大膳野町             1,393 426 226 30.58% 16.22% 14.36% 15.22% 1.01% 

9  誉田町３丁目           1,489 453 210 30.42% 14.10% 16.32% 13.16% 0.94% 

10  辺田町              1,640 481 270 29.33% 16.46% 12.87% 14.45% 2.01% 

11  高田町              3,408 996 508 29.23% 14.91% 14.32% 12.76% 2.14% 

12  おゆみ野中央４丁目        1,230 357 110 29.02% 8.94% 20.08% 8.13% 0.81% 

13  あすみが丘５丁目         2,117 582 196 27.49% 9.26% 18.23% 8.12% 1.13% 

14  あすみが丘３丁目         2,202 602 342 27.34% 15.53% 11.81% 13.94% 1.59% 

15  誉田町２丁目           9,056 2,404 1,151 26.55% 12.71% 13.84% 11.74% 0.97% 

◎６５歳以上の高齢化率が２５％以上の町丁。 

町 丁 名 世帯数 総数 男 女 0～14歳 15～64歳 65歳以上 75歳以上 65～74歳 75～89歳 90歳以上 
年少率  

15歳未満 

高齢化率 

65歳以上 

高齢化率 

75歳以上 

高齢化率 

65～74歳 

高齢化率 

75～89歳 

高齢化率 

90歳以上 

あすみが丘１丁目         637 1,397 690 707 161 902 334 172 162 159 13 11.52% 23.91% 12.31% 11.60% 11.38% 0.93% 

あすみが丘２丁目         829 1,834 897 937 187 1,236 411 182 229 160 22 10.20% 22.41% 9.92% 12.49% 8.72% 1.20% 

あすみが丘３丁目         962 2,202 1,029 1,173 260 1,340 602 342 260 307 35 11.81% 27.34% 15.53% 11.81% 13.94% 1.59% 

あすみが丘４丁目         1,560 3,857 1,875 1,982 411 2,862 584 259 325 240 19 10.66% 15.14% 6.72% 8.43% 6.22% 0.49% 

あすみが丘５丁目         882 2,117 1,043 1,074 208 1,327 582 196 386 172 24 9.83% 27.49% 9.26% 18.23% 8.12% 1.13% 

あすみが丘６丁目         708 1,896 904 992 177 1,342 377 146 231 131 15 9.34% 19.88% 7.70% 12.18% 6.91% 0.79% 

あすみが丘７丁目         938 2,372 1,160 1,212 262 1,537 573 240 333 205 35 11.05% 24.16% 10.12% 14.04% 8.64% 1.48% 

あすみが丘８丁目         896 2,360 1,160 1,200 250 1,699 411 178 233 149 29 10.59% 17.42% 7.54% 9.87% 6.31% 1.23% 

あすみが丘９丁目         889 2,641 1,279 1,362 283 2,036 322 165 157 151 14 10.72% 12.19% 6.25% 5.94% 5.72% 0.53% 

◎町丁別の高齢化率、人口動態。 



※市政に関するご相談・ご意見・ご提案などお気軽にご連絡下さい。 ◎川村ひろあき事務所 

〒２６２－００４２ 

千葉市花見川区花島町４８０－６ 

ＴＥＬ： ０４３－２５０－１０２１ 

ＦＡＸ： ０４３－２５０－００７１ 

※ 他区のデータが必要な方は事務所までご連絡下さい。 

町 丁 名 世帯数 総数 男 女 0～14歳 15～64歳 65歳以上 75歳以上 65～74歳 75～89歳 90歳以上 
年少率  

15歳未満 

高齢化率 

65歳以上 

高齢化率 

75歳以上 

高齢化率 

65～74歳 

高齢化率 

75～89歳 

高齢化率 

90歳以上 

あすみが丘東１丁目         349 1,047 522 525 302 687 58 10 48 9 1 28.84% 5.54% 0.96% 4.58% 0.86% 0.10% 

あすみが丘東２丁目         707 1,771 876 895 394 1,087 290 117 173 102 15 22.25% 16.37% 6.61% 9.77% 5.76% 0.85% 

あすみが丘東３丁目         425 1,327 658 669 447 813 67 25 42 22 3 33.69% 5.05% 1.88% 3.17% 1.66% 0.23% 

あすみが丘東４丁目         341 1,039 518 521 352 633 54 15 39 14 1 33.88% 5.20% 1.44% 3.75% 1.35% 0.10% 

あすみが丘東５丁目         381 1,121 562 559 381 685 55 17 38 16 1 33.99% 4.91% 1.52% 3.39% 1.43% 0.09% 

板倉町              70 161 74 87 11 95 55 28 27 25 3 6.83% 34.16% 17.39% 16.77% 15.53% 1.86% 

大金沢町             77 168 79 89 22 109 37 23 14 22 1 13.10% 22.02% 13.69% 8.33% 13.10% 0.60% 

大木戸町             772 1,648 825 823 104 745 799 318 481 281 37 6.31% 48.48% 19.30% 29.19% 17.05% 2.25% 

大椎町              1,055 2,330 1,116 1,214 150 1,095 1,085 451 634 421 30 6.44% 46.57% 19.36% 27.21% 18.07% 1.29% 

大高町              210 452 216 236 27 207 218 112 106 100 12 5.97% 48.23% 24.78% 23.45% 22.12% 2.65% 

落井町              77 194 102 92 32 94 68 31 37 30 1 16.49% 35.05% 15.98% 19.07% 15.46% 0.52% 

越智町              1,651 3,906 1,884 2,022 377 2,002 1,527 586 941 512 74 9.65% 39.09% 15.00% 24.09% 13.11% 1.89% 

小山町              11 24 12 12 0 9 15 8 7 7 1 0.00% 62.50% 33.33% 29.17% 29.17% 4.17% 

おゆみ野１丁目          1,363 3,256 1,534 1,722 403 2,330 523 222 301 204 18 12.38% 16.06% 6.82% 9.24% 6.27% 0.55% 

おゆみ野２丁目          1,381 3,346 1,670 1,676 539 2,411 396 136 260 125 11 16.11% 11.84% 4.06% 7.77% 3.74% 0.33% 

おゆみ野３丁目          1,568 3,544 1,693 1,851 601 2,681 262 129 133 119 10 16.96% 7.39% 3.64% 3.75% 3.36% 0.28% 

おゆみ野４丁目          838 1,896 949 947 283 1,335 278 107 171 96 11 14.93% 14.66% 5.64% 9.02% 5.06% 0.58% 

おゆみ野５丁目          1,038 2,510 1,196 1,314 437 1,606 467 176 291 148 28 17.41% 18.61% 7.01% 11.59% 5.90% 1.12% 

おゆみ野６丁目          754 1,845 890 955 292 1,252 301 118 183 114 4 15.83% 16.31% 6.40% 9.92% 6.18% 0.22% 

おゆみ野有吉           482 1,286 658 628 242 920 124 72 52 65 7 18.82% 9.64% 5.60% 4.04% 5.05% 0.54% 

おゆみ野中央１丁目        1,327 3,953 1,919 2,034 940 2,606 407 181 226 168 13 23.78% 10.30% 4.58% 5.72% 4.25% 0.33% 

おゆみ野中央２丁目        133 366 188 178 62 271 33 15 18 14 1 16.94% 9.02% 4.10% 4.92% 3.83% 0.27% 

おゆみ野中央３丁目        763 2,079 1,030 1,049 267 1,417 395 114 281 103 11 12.84% 19.00% 5.48% 13.52% 4.95% 0.53% 

おゆみ野中央４丁目        530 1,230 618 612 120 753 357 110 247 100 10 9.76% 29.02% 8.94% 20.08% 8.13% 0.81% 

おゆみ野中央５丁目        530 1,385 675 710 212 954 219 96 123 85 11 15.31% 15.81% 6.93% 8.88% 6.14% 0.79% 

おゆみ野中央６丁目        927 2,236 1,103 1,133 327 1,484 425 157 268 141 16 14.62% 19.01% 7.02% 11.99% 6.31% 0.72% 

おゆみ野中央７丁目        662 1,552 782 770 260 1,131 161 64 97 59 5 16.75% 10.37% 4.12% 6.25% 3.80% 0.32% 

おゆみ野中央８丁目        804 2,207 1,114 1,093 458 1,532 217 104 113 102 2 20.75% 9.83% 4.71% 5.12% 4.62% 0.09% 

おゆみ野中央９丁目        269 749 353 396 150 524 75 27 48 25 2 20.03% 10.01% 3.60% 6.41% 3.34% 0.27% 

おゆみ野南１丁目         579 1,598 803 795 311 1,111 176 72 104 69 3 19.46% 11.01% 4.51% 6.51% 4.32% 0.19% 

おゆみ野南２丁目         936 2,377 1,173 1,204 422 1,739 216 114 102 105 9 17.75% 9.09% 4.80% 4.29% 4.42% 0.38% 

おゆみ野南３丁目         913 2,631 1,299 1,332 659 1,749 223 91 132 84 7 25.05% 8.48% 3.46% 5.02% 3.19% 0.27% 

おゆみ野南４丁目         587 1,830 915 915 488 1,225 117 51 66 49 2 26.67% 6.39% 2.79% 3.61% 2.68% 0.11% 

おゆみ野南５丁目         1,137 3,161 1,543 1,618 637 2,213 311 130 181 119 11 20.15% 9.84% 4.11% 5.73% 3.76% 0.35% 

おゆみ野南６丁目         1,158 3,678 1,821 1,857 976 2,466 236 105 131 100 5 26.54% 6.42% 2.85% 3.56% 2.72% 0.14% 

刈田子町             181 430 230 200 64 254 112 63 49 59 4 14.88% 26.05% 14.65% 11.40% 13.72% 0.93% 

鎌取町              1,294 3,090 1,468 1,622 624 1,834 632 325 307 293 32 20.19% 20.45% 10.52% 9.94% 9.48% 1.04% 

上大和田町            67 151 79 72 13 77 61 21 40 17 4 8.61% 40.40% 13.91% 26.49% 11.26% 2.65% 

小金沢町             25 47 20 27 5 29 13 6 7 5 1 10.64% 27.66% 12.77% 14.89% 10.64% 2.13% 

椎名崎町             377 789 419 370 96 511 182 85 97 73 12 12.17% 23.07% 10.77% 12.29% 9.25% 1.52% 

下大和田町            208 475 242 233 21 255 199 91 108 76 15 4.42% 41.89% 19.16% 22.74% 16.00% 3.16% 

大膳野町             576 1,393 693 700 163 804 426 226 200 212 14 11.70% 30.58% 16.22% 14.36% 15.22% 1.01% 

高田町              1,567 3,408 1,684 1,724 479 1,933 996 508 488 435 73 14.06% 29.23% 14.91% 14.32% 12.76% 2.14% 

高津戸町             1,286 2,846 1,390 1,456 246 1,540 1,060 460 600 429 31 8.64% 37.25% 16.16% 21.08% 15.07% 1.09% 

土気町              2,786 6,383 3,143 3,240 754 3,644 1,985 870 1,115 795 75 11.81% 31.10% 13.63% 17.47% 12.45% 1.17% 

富岡町              55 128 65 63 20 78 30 18 12 14 4 15.63% 23.44% 14.06% 9.38% 10.94% 3.13% 

中西町              163 449 219 230 110 257 82 48 34 47 1 24.50% 18.26% 10.69% 7.57% 10.47% 0.22% 

東山科町             83 187 94 93 16 104 67 34 33 32 2 8.56% 35.83% 18.18% 17.65% 17.11% 1.07% 

平川町              363 831 422 409 64 470 297 134 163 113 21 7.70% 35.74% 16.13% 19.61% 13.60% 2.53% 

平山町              850 1,836 956 880 193 986 657 320 337 293 27 10.51% 35.78% 17.43% 18.36% 15.96% 1.47% 

古市場町             1,039 2,312 1,178 1,134 313 1,455 544 227 317 211 16 13.54% 23.53% 9.82% 13.71% 9.13% 0.69% 

辺田町              789 1,640 799 841 254 905 481 270 211 237 33 15.49% 29.33% 16.46% 12.87% 14.45% 2.01% 

誉田町１丁目           2,648 5,950 2,974 2,976 813 3,692 1,445 690 755 629 61 13.66% 24.29% 11.60% 12.69% 10.57% 1.03% 

誉田町２丁目           3,991 9,056 4,499 4,557 1,051 5,601 2,404 1,151 1,253 1,063 88 11.61% 26.55% 12.71% 13.84% 11.74% 0.97% 

誉田町３丁目           659 1,489 727 762 131 905 453 210 243 196 14 8.80% 30.42% 14.10% 16.32% 13.16% 0.94% 

茂呂町              149 380 195 185 55 238 87 44 43 38 6 14.47% 22.89% 11.58% 11.32% 10.00% 1.58% 

小食土町             47 116 51 65 5 55 56 33 23 30 3 4.31% 48.28% 28.45% 19.83% 25.86% 2.59% 

緑区合計 52,309 127,965 62,954 65,011 19,374 81,879 26,712 11,846 14,866 10,726 1,120 15.14% 20.87% 9.26% 11.62% 8.38% 0.88% 


